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principiel Modstander af sagkyndige Kom- 
missioner eller Ekspertraad, eller hvad man 
vil kalde det, naar deres Opgave bliver 
ganske bestemt begrænset, og naar man 
kan være sikker paa, at de ikke i For- 
ening med Regeringen kan tiltage sig nogen 
som helst Magt af den Art, som her er 
tilsigtet, f. Eks. med Hensyn til Import- 
regulering, Prisregulering og den Art Ting. 
Et sagkyndigt Nævn til Afgørelse af be- 
grænsede praktiske Opgaver kan jeg natur- 
ligvis ikke have noget imod. 

Overfor den højtærede Finansminister 
vil jeg sige, at naar han sammenstiller denne 
Valutaydelsens Byrdefuldhed med den tid- 
ligere foreslaaede, var hans Sammenlig- 
ning ikke ganske korrekt. Han maa nem- 
lig tage Hensyn til, at der her ikke alene 
er Tale om en Indkomstskat, men ogsaa 
om en Formueskat. Den højtærede Mini- 
ster maa altsaa, for at opstille Eksemplet 
korrekt, have Øje for, hvor meget der fal- 
der paa Indkomsten og hvor meget paa 
Formuen. Derved vil de Ydelser, der skal 
præsteres efter denne Lov, blive betydelig 
byrdefuldere. Men jeg gentager det, den 
Valutaydelse, der blev foreslaaet i Foraaret, 
var meget skrap, saa skrap, at jeg aldrig 
vilde have gaaet:, med til den, hvis den 
ikke havde fyldestgjort to Formaal, der 
for mig var af afgørende Betydning, nemlig 
væsentlig indskrænke Forbruget af unød- 
vendige Artikler og væsentlig fremme Op- 
sparingen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Tr ier :  Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til i indeværende Møde at lade fore- 
tage Valg af det Udvalg, som det nu blev 
besluttet at nedsætte. Hvis der ikke frem- 
kommer Indsigelse, jpbetragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Valutaforanstalt- 
ninger. 

Valgt blev: Trier, P. Andersen, Bre.se- 
marin, Hans Nielsen, Sumdbo, Wilmann, 
N. Neergaard, Pinstrup, N. P. Jensen, Hans 
Clausager, Hirnmelstntp, Lange, Fibiger, 
Rode og Niels Frederiksen. 

Formanden: Udenfor Dagsordenen 
giver jeg Ordet .til Finansministeren, der 
ønsker at fremsætte de ved Mødets Begyn- 
delse anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig at fremsætte Forslag til 
Lov 07n Ændring af  Lov Nr. 489 af 12. 
September 1919 om Statens Tjenestemænd. 
Det drejer sig kun om en Udsættelse i 2 
Aar af Bestemmelsen om at fastsætte Kon- 
torholdsgodtgørelsen ved Lov. 

Dernæst skal jeg tillade mig at frem- 
sætte Forslag til midlertidige Ændringer i 
Toldlovgivningen. Ved Lov af 20. Juni 
d.A. er det forudsat, at visse Toldsatser, 
der blev indsat ved Behandlingen i Rigs- 
dagen, bortfalder fra 1. December d. A. 
Denne Bestemmelse blev indsat i Loven 
for at muliggøre det for Ministeriet at faa 
Tid til at foretage en Deling af en Told- 
position, saaledes at den forøgede Told, 
som Loven omhandlede, ikke kom til at 
omfatte almindelig Grønkonserves, Det 
er nu lykkedes Ministeriet at finde en saa- 
dan Formulering, at man mener, denne 
Deling kan, foretages baade lovmæssigt og 
i Praksis uden synderlige Vanskeligheder. 
Dette Lovforslag gaar altsaa ud paa at 
foretage denne Deling, det vil sige und- 
tage fra den ekstra Beskatning, som Lo- 
ven omhandler, alle Slags Bønner, Karbt- 
ter og andre Gulerødder, Spinat og Ærter. 
Jeg haaber, at dette Lovforslag vil gaa 
let gennem Rigsdagen, idet det jo var en 
Forudsætning, da vi stemte for den om- 
talte Lov, at der vilde blive foretaget en 
saadan Ændring inden 1. December. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

De af Indenrigsministeren ved Mødets 
Begyndelse anmeldte Lovforslag vil paa 
Grund af den fremrykkede Tid ikke blive 
fremsat i Dag. 

I  Skrivelse af Dags, Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
Dag har vedtaget følgende Forslag til Be- 
slutning af Rigsdagen i Henhold til Lov 
Nr. 112 af 9. Marts 1917 om 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank" § 13: 

Rigsdagen godkender 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank"s Regnskab for 
Tiden 1. April 1923 til 31. Marts 1924. 


